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

im Miteigentum sowie die gemeinsame Nutzfläche der Hausumgebung. 

 

Zu verkaufende STWE-Anteile: 

 

STWE Nr. 2120-6  

 

Wertquote: 334/1000  

Eigentümer:  Erbengemeinschaft Werlen Otto, Pirmina und Manfred  

Sonderrecht:  4½-Zimmerwohnung Nr. 6 (OG), Holzschopf Nr. 7 (OG), Umgebungsfläche Nord  
Flächen:  82.0 m²  Hauptnutzfläche  

9.5 m²  Nebennutzfläche (Holzschopf)  

58.0 m²  Aussennutzfläche  

110.0 m²  Umgebungsfläche (Nord)  

 

STWE Nr. 2120-7  

 

Wertquote:  265/1000  

Eigentümer:  Erbengemeinschaft Werlen Otto, Pirmina und Manfred 

Sonderrecht:  4½-Zimmerwohnung Nr. 9 (DG), Estrich Nr. 10 (Dach), Aussensitzplatz Ost  
Flächen: 63.0 m²  Hauptnutzfläche (RH >1.8m)  

 18.5 m²  Hauptnutzfläche (RH <1.8m)  

 4.0 m²  Nebennutzfläche (RH <1.8m)  

 42.0 m²  Nebennutzfläche (Estrich)  

 42.0 m²  Aussennutzfläche  

STWE-Anteil Obergeschoss STWE-Anteil Dachgeschoss 
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Verkaufspreis 

Im Verkaufspreis enthalten: 

 

- Zwei STWE-Einheiten 

- Zwei Garagen  

- Miteigentum an einer Gemeinschaftsgarage zu 2/3 

- Gästeparkplatz zu 2/3 

- Gemeinsame Nutzflächen an Hausumgebung 

 
 

Total: CHF 559'000.- 
 
 

Erneuerungen STWE-Anteile  

 

Neben den allgemeinen Unterhalts- und Reparaturarbeiten wurden bisher folgende Investitionen 

oder grosszyklischen Erneuerungsarbeiten an den Bauteilen, welche sich zukünftig im Sonderrecht 

befinden, vorgenommen:  

 

Wohnung Obergeschoss  

 

1990 (ca.)  Erneuerung Küche  

1995 - 2000  Erneuerung Nasszelle  

2000 (ca.)  Erneuerung Wohnzimmer  

 

Wohnung Dachgeschoss  

 

1990 (ca.)  Erneuerung Küche  

2000 (ca.)  Erneuerung Nasszelle  
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Bilder STWE-Anteil Obergeschoss 

 

 

 

Esszimmer und Küche Wohnzimmer 

Schlafzimmer Schlafzimmer 
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Bilder STWE-Anteil Dachgeschoss 

Badezimmer Küche 

Wohnzimmer Wohnzimmer 
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Esszimmer und Küche 

Wohnzimmer 

Esszimmer und Küche 

Schlafzimmer 

Esszimmer und Küche 

Badezimmer 
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Bilder Umgebung und Aussicht 

 

Aussicht Richtung Süd/West Garagen und Gästeparkplatz 

Aussicht Richtung West 
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Besichtigung und Kontakt 

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Gerne vereinbaren wir mit Ihnen einen Besichtigungstermin, damit 

Sie sich von der Einzigartigkeit dieses Hauses im Herzen von Bürchen überzeugen können. Wir freuen 

uns auf Sie! 

 

 

Telefon: 079 288 88 63 
E-Mail: diegopfammatter@hotmail.com 
 
Weitere Bedingungen 

Reservation 

Nach Vorlage einer Finanzierungsbestätigung sowie Unterzeichnung der Kaufbestätigung, wird das 

Objekt für Sie persönlich reserviert. 

 

Nutzen und Schaden 

nach Vereinbarung 

 
Gewährleistung 

Der Verkäufer leistet keine Gewähr oder Zusicherungen.  

 

Geringfügige Abweichungen in dieser Verkaufsdokumentation bleiben vorbehalten. Diese 

Dokumentation ist weder für den Kaufvertrag noch für den Grundbucheintrag verbindlich. 

 
Für die Wohnung im EG kann ein künftiges Vorkaufsrecht eingeräumt werden. 

 

Es bestehen keine Hypothekarschulden oder andere Belehnungen auf dem Objekt. 

 


